
 
 
 
 
                              平成 30 年 7月 25 日 
PRESS RELEASE 
報道関係者各位 
 

JWTA次世代育成ジュニアキャンプ in 大阪 supported by かんぽ生命 
JWTA車いすテニス体験会・スキルアップ講習会 in 大阪 supported by かんぽ生命 

              【取材申込のご案内】 

 
平素より車いすテニスの振興に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
さてこの度、大阪府吹田市におきまして標題ジュニアキャンプならびに体験会・講習会を
開催いたします。 
詳細は別紙各要項をご参照ください。各々の見どころならびに取材対応時間につきまし
ては、下記にてご確認の程どうぞよろしくお願いいたします。 
 
< JWTA次世代育成ジュニアキャンプ in 大阪 supported by かんぽ生命> 
■日時：2018年 8 月 1 日（水）10:00～10:30  開会式 

10:30～15:00 かんぽ生命カップ 
WTC2019 第 2次選考大会 

2 日（木）10:00～15:00 かんぽ生命カップ 
WTC2019 第 2次選考大会 

3 日（金）10:00～12:30 かんぽ生命カップ 
WTC2019 第 2次選考大会 

12:30～13:30  閉会式 第 2次選考通過者発表 
 
■見どころ 
  弊会では本年度、東京 2020 パラリンピック以降を見据えた次世代育成に注力してま

いります。全国には、国枝選手や上地選手等すでに世界で活躍している選手に憧れ、
また、同じ舞台で戦いたいと日々練習に励んでいるジュニア選手が数多くおり、その
中でも現時点で特に有望な 11名の選手を集めての初めての次世代育成強化キャンプ
です。ジュニア選手たちの試合に臨む真剣なまなざしや気迫あふれるプレー、今後の
意気込み等、ぜひ間近でご覧ください。 

 
 



< JWTA車いすテニス体験会・スキルアップ講習会 in 大阪 supported by かんぽ生命> 
■日時：2018年 8 月 4日（土） 10：00～15：30  (途中昼食休憩あり)
■見どころ

 車いすテニス普及を目的とした「体験会」と現役選手の強化を目的とした「スキルア
ップ講習会」を同時開催いたします。 
「体験会」では車いすユーザーの方だけではなく、健常の方にも実際にテニス用競技
車に乗り、車いすテニスの面白さに触れていただける貴重な機会です。取材にお越し
の際にはぜひご体験いただければと存じます。 
また、「スキルアップ講習会」では、選手の皆さんが普段の個々での練習時に抱いて
いる疑問や問題点にナショナルコーチがお答えしたり、練習メニューをご提案した
りすることにより、関西地区での競技力の底上げを図ります。ナショナルコーチ全員
が集結するこちらも貴重な機会となっております。 

<共通> 
■場所：江坂テニスコート（大阪府吹田市芳野町 13-50）

当日はクラブハウスを目指してきていただき、現地に入られましたら当協会 
事務局長塚本（TEL : 080-4275-2775）までご連絡ください。 

■インタビューについて
・ジュニアキャンプならびに講習会ともに、選手あるいはスタッフへのインタ
ビューは、当日の進行を妨げないようご配慮ください。

・特にジュニアキャンプでは、『かんぽ生命カップ WTC2019 第 2 次選考大会』
を終日行っております。ジュニア選手へのお声がけにつきましても、試合の合間
の練習時間をご活用いただく等、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

■撮影について
・弊会スタッフより現場にて撮影場所等のご案内をさせていただきます。
・フラッシュライト、ストロボ、バッテリーライトを使用した競技中の撮影はお控え
頂けますようお願いいたします。

・本キャンプ・体験会・講習会で撮影した写真･映像を、事前承認なく営利目的で使
用することはできません。なにとぞご了承下さい。

■その他注意事項
・撮影場所は非常に狭くなっております。機材は最小限のお持ち込みでお願いい
たします。

・時間は多少、前後する場合がございます。ご了承ください。


	バインダー1.pdf
	取材依頼申込書_JWTA次世代育成ジュニアキャンプ in 大阪 supprted by かんぽ生命
	取材依頼申込書_JWTA車いすテニス体験会講習会 in 大阪 supprted by かんぽ生命

	車いすテニスプレスリリース_かんぽ生命ジュニアキャンプ大阪講習会.pdf



